
 
UCHWAŁA NR 237/2012 

 
ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 
z dnia 9 maja 2012 r. 

 
w sprawie upoważnienia Naczelnika Wydziału Planowania i Rozwoju Starostwa 
Powiatowego w Policach do składania oświadczeń woli związanych z projektem                   
pn. „Zintegrowany Szlak Turystyczny Powiatu Polickiego etap II - Śladami natury” 

 
 

Na podstawie art. 48 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Upoważnia   się   panią   Magdalenę   Kotowską,   Naczelnika   Wydziału  Planowania 
i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Policach, do składania w imieniu Powiatu Polickiego 
oświadczeń woli związanych z przystąpieniem do projektu partnerskiego                                          
pn. „Zintegrowany Szlak Turystyczny Powiatu Polickiego etap II – Śladami natury”, 
współfinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, z zastrzeżeniem § 2 i § 3. 

 
§ 2. Oświadczenia    woli   w   sprawach   majątkowych   Powiatu   Polickiego  związanych 

z projektem, o którym mowa w § 1, składają wspólnie Starosta Policki oraz Naczelnik 
Wydziału Planowania i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Policach. 
 

§ 3. Przy  wykonywaniu  czynności  prawnych  związanych  z  projektem,  o którym mowa 
w § 1, mogących spowodować powstanie zobowiązań majątkowych Powiatu Polickiego, 
do ich skuteczności potrzebna jest kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego lub osoby 
przez niego upoważnionej. 
 

§ 4. Wykonanie     uchwały     powierza     się     Naczelnikowi     Wydziału   Planowania 
i Rozwoju Starostwa  Powiatowego  w  Policach. 
 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Staroście Polickiemu. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 



 

Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Starosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 

Przepisy art. 48 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 

1) oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie 
zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 

2) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 
inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu; 

3) jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań majątkowych, do jej 
skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego 
upoważnionej.    

 
Projekt partnerski pn. „Zintegrowany Szlak Turystyczny Powiatu Polickiego etap II – 

Śladami natury” ma być realizowany w partnerstwie pomiędzy Powiatem Polickim, 
Gminą Kołbaskowo, Nadleśnictwem Trzebież, Nadleśnictwem Gryfino oraz Wojskowym 
Kołem Łowieckim Bażant. 
  

Instytucją ogłaszającą nabór wniosków w trybie konkursowym  o dofinansowanie  
projektów z zakresu edukacji ekologicznej i ochrony przyrody jest Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Termin składania wniosków                    
w ramach powyższego konkursu upływa 30 września 2012 r. Nabór wniosków ma charakter 
otwarty. 

 
Adresatami projektu mają być turyści odwiedzający nasz region, którzy preferują aktywną 

formę wypoczynku na łonie natury oraz uczniowie uczestniczący w lekcjach przyrodniczych 
prowadzonych z wykorzystaniem istniejącej infrastruktury edukacyjnej na szlaku.  

 
Pomysł na projekt zrodził się w odpowiedzi na potrzeby z zakresu turystyki                              

i propagowania prawidłowych postaw społecznych wokół tematyki ochrony środowiska                       
i kreowania pozytywnego klimatu wobec obszarów Natura 2000. Jest kontynuacją działań 
podjętych w ubiegłych latach związanych z tworzeniem infrastruktury turystycznej 
i edukacyjnej na terenie powiatu polickiego.  

Głównym celem projektu jest kreowanie pozytywnego klimatu wokół obszarów Natura 
2000 i ochrony przyrody oraz propagowanie aktywnej formy wypoczynku na łonie natury. 

Cel ten zostanie osiągnięty poprzez realizację następujących działań: 
1) wytyczenie i oznakowanie w terenie szlaku konnego pasem granicznym od strony 

Myśliborza Wielkiego do przejścia granicznego w Lubieszynie oraz utworzenie na 
wytyczonym odcinku miejsca postojowego; 

2) wytyczenie i oznakowanie szlaku konnego z uwzględnieniem istniejących ścieżek 
turystycznych pieszych i rowerowych w lasach na terenie gminy Kołbaskowo, będących w 
zarządzie Nadleśnictwa Gryfino od miejscowości Pargowo do Siadła Górnego; 

3) utworzenie ścieżki przyrodniczej z elementem Zielonej Klasy na terenie stanicy 
Wojskowego Koła Łowieckiego „Bażant”, znajdującej się w pobliżu miejscowości 
Pargowo, gm. Kołbaskowo; 



 

4) utworzenie miejsca postojowego na wytyczonym odcinku szlaku w miejscowości Siadło 
Górne, pełniącego funkcję „Zielonej klasy”; 

5) doposażenie miejsca postojowego przy Wzgórzu Widokowym na Międzyodrzu w tablice 
edukacyjne opisujące faunę i florę tego obszaru; 

6) opracowanie i przeprowadzenie programu edukacyjnego skierowanego do młodzieży                  
z placówek oświatowych Powiatu Polickiego (przeprowadzenie modelowych lekcji               
w terenie z wykorzystaniem elementów edukacyjnych szlaku oraz przeprowadzenie 
konkursu przyrodniczego); 

7) opracowanie i wydanie broszury informacyjno-edukacyjnej wraz z kartą pracy na ścieżce 
przyrodniczej znajdującej się na terenie gminy Kołbaskowo; 

8) opracowanie mapy wytyczonych odcinków szlaku konnego.  

 

Czas trwania projektu określono od 15 lipca 2012 r. do 15 grudnia 2012 r.  
 
Szacunkowa wartość całkowita projektu będzie wynosiła ok.  200 000 zł. Kwota konieczna 

do zabezpieczenia w formie wkładu własnego to kwota ok. 100 000 zł.                              
Źródłem finansowania powyższego wkładu będą wyłącznie środki zaplanowane w budżecie 
Powiatu Polickiego na 2012 rok, w dziale 900, rozdział  90095 Planowana kwota 
dofinansowania to pozostałe ok. 100 000,00 zł. Środki na realizację projektu pochodzące                    
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie będą 
wypłacane w transzach, jako dotacja. Przekazywanie kolejnych transz będzie następować na 
podstawie składanych zapotrzebowań finansowych, w terminach określonych w umowie                      
o dofinansowaniu przedsięwzięcia. Nie ma zatem konieczności zabezpieczenia w budżecie 
Powiatu Polickiego środków finansowych na prefinansowanie projektu. 

 
Zgodnie z założeniami planowanego przedsięwzięcia oraz preferencjami w rozpatrywaniu 

projektów realizowanych we współpracy z innymi podmiotami podjęto działania zmierzające 
do podpisania deklaracji partnerskiej pomiędzy Powiatem Polickim, Gminą Kołbaskowo, 
Nadleśnictwem Trzebież, Nadleśnictwem Gryfino  oraz Wojskowym Kołem Łowieckim 
Bażant. 

 
Osobą odpowiedzialną za przygotowanie dokumentów związanych z udziałem w projekcie 

będzie pani Magdalena Kotowska, Naczelnik Wydziału  Planowania i Rozwoju  Starostwa 
Powiatowego w Policach, nr telefonu: 91 43 28 130, e-mail: kotowska@policki.pl. 
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 
uchwały w tej sprawie. 
 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 
skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 
 

 


